[image: image1.png]

	    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО РАЙОНА
ОТДЕЛ    ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  03.06. 2020 г.                      № 305

г. Грязи

Об итогах проведения  муниципального  этапа

регионального детского фестиваля «Символы России».

В  целях воспитания подрастающего поколения в духе патриотизма и уважительного

отношения к истории своей страны с 19.05.2020 по 01.06.2020 г. среди обучающихся образовательных организаций и организаций дополнительного образования проводился муниципальный  этап  регионального детского фестиваля «Символы России», посвящённого Дню России.

В конкурсе приняли участие представители  образовательных учреждений: гимназия №3,  СОШ №6,  СОШ № 9, СОШ №10,  СОШ с.Б.Самовец, СОШ с. Казинка, СОШ с.Сошки,СОШ с.Фащевка, ООШ п.свх. Песковатский, НОШ №7, ЦРТДЮ.

Представленные работы рассматривались в трёх  возрастных категориях по следующим номинациям: земляки, прославившие Россию,символы большой и малой Родины, заповедные места моей малой родины, плакат, презентация.

На основании решения оргкомитета муниципального  этапа  детского фестиваля «Символы России», посвящённого Дню России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Признать победителями муниципального  этапа  регионального детского фестиваля

«Символы России», посвящённого  Дню России  и наградить грамотами  отдела образования администрации Грязинского муниципального района  следующих  участников конкурса:

возрастная категория 7-10 лет

- номинация : «Заповедные места моей малой родины. Рисунок.»
1 место –Зубков Кирилл , учащийся МБОУ НОШ №7 , руководитель Дронова Е. И.

2 место –Бархатова Виктория, учащаяся МБОУ НОШ №7 , руководитель Дронова Е. И.

3 место – Еремина Ксения , учащаяся МБОУ НОШ №7 , руководитель Дронова Е. И.

- номинация : «Заповедные места моей малой родины.Фотография»

1 место –Руднева Дарья, учащаяся МБОУ НОШ №7 , руководитель Веревкина Л. В.
2 место –Голубых Вероника, учащаяся МБОУ НОШ №7 , руководитель Веревкина Л. В.

3 место –Кривошеева  Лилия, учащаяся МБОУ НОШ №7 , руководитель Астанина Е.Н.

 номинация : «Заповедные места моей малой родины. Литературное творчество»

1 место –Соколова Алиса , учащаяся МБОУ НОШ №7 , руководитель Веревкина Л. В.
2, 3 места –не присуждать.

-номинация «Символы большой и малой Родины»
1 место – Пилипенко Вероника , МБОУ СОШ с.Казинка, руководитель Фролова Н.Ф.

2 место – Бобровских Алёна, учащаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Ванина Е.А.

3 место – Батищева Юлия, учащаяся  МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Ванина Е.А.

-номинация «Презентация»
1 место –Плишкина Юлия, учащаяся МБОУ СОШ с.Б.Самовец , руководитель Пронина О.Н.

2 место – Успенский Егор, учащийся  МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Ванина Е.А.

3 место – Саар Денис, учащийся  МБОУ СОШ №6 , руководитель  Салманова Л.В.
возрастная категория 11-14 лет

-номинация «Заповедные места моей малой родины. Фотография.»
1 место –Фомиченко Ангелина , учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка , руководитель Куртских В.В.

       - Банных Анна, учащаяся  МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Фролов М.И.

2 место – Князева Елизавета ,учащаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Фролов М.И.

       - Гладельщикова Виктория ,учащаяся МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Иванова С.В..

3 место –Ермаков Иван , учащийся,  МБУ ДО  ЦРТДЮ, руководитель Куликова Т.Е.

-номинация  «Символы большой и малой Родины»

1 место –Кондаков Егор, учащийся МБОУ СОШ с.Сошки,  руководитель Труфанова Т. В.

2 место –Банных Анна, учащаяся ЦРТДЮ, руководитель Фролов М.И.

3 место –Пелагеин Артем , учащийся МБУ СОШ с.Казинка,  руководитель Фролова Н.Ф.

       - Ивлютина Ника, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Ролдугина Н.И

-номинация «Земляки, прославившие Россию»
1 место –Дегтерев Андрей , учащийся МБОУ гимназия №3 , руководитель Солодухина С. В.

2 место – Волохова Валерия, учащаяся МБОУ гимназия №3 , руководитель  Ткаченко Е.М.

3 место – Калачов Дмитрий , учащийся МБОУ гимназия №3 , руководитель  Мартынова О..Н
-номинация «Плакат»
1,2 места –не присуждать

3 место –Фурсова Софья, учащаяся МБОУ СОШ с.Казинка , руководитель Фролова Н.Ф.

-номинация «Презентация»
1 место – Ряжских Илья, учащийся МБОУ СОШ №10, руководитель Белолипецкая В.П.
2 место – Коробова Ангелина, учащаяся МБОУ гимназия №3 , руководитель Попова М.В.
3 место –Федькина Валерия, учащаяся МБОУ СОШ с.Фащевка, руководитель  Куртских В. В.

возрастная категория 15-18 лет

- номинация : «Заповедные места моей малой родины.Фотография.»
1 место –Лопатина Дарья , учащаяся МОУ СОШ с.Казинка, руководитель Фрлов К. В.

2 место – Колесова Екатерина , учащаяся  МБУ ДО  ЦРТДЮ , руководитель Колесова И.В.
3 место – не присуждать

- номинация : «Заповедные места моей малой родины.Литературное творчество.»

1 место –Жукова Вероника , учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Харлова С.С.

       - Попова Ангелина, учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Харлова С.С.

2 место –Алексеева Дарья , учащаяся МБОУ СОШ №9 , руководитель Дементьева И.А.

3 место –не присуждать

 - номинация : «Заповедные места моей малой родины.Рисунок.»
1 место – Емельянова Таисия, учащаяся МОУ СОШ с.Казинка, руководитель Кукина Э. В.
2 место – Кузнецова Мария ,  учащаяся МБОУ гимназия №3, руководитель Харлова С.С.

3 место – не присуждать
2. Направить работы победителей и призёров  для участия в региональном детском фестивале «Символы России»

Начальник отдела образования                     А.Ю. Васильева